3

ПРОТОКОЛ
о признании претендентов участниками электронного аукциона,
открытого по составу участников и по форме подачи предложений
о цене муниципального имущества

13 ноября 2024 года                                                                                                №81

Начало заседания:	        14 часов 00 минут (время местное)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Ряска В.И.	директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
Лукафина Е.Н.	начальник отдела приватизации и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города
Фрейндт К.А.	главный специалист отдела приватизации
и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Огнева Т.Г.	начальник отдела формирования и управления муниципальной собственностью управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Зайцева Ю.С. 	заместитель начальника юридического управления администрации города
Махотин А.Г.	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) УМВД России
по г. Нижневартовску

Секретарь комиссии:
Рубцова В.П.	заместитель начальника отдела приватизации
и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Отсутствовали:
Антонова Н.Ю.	заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, начальник управления имущественных отношений
Хайрутдинова А.А.	начальник отдела по учету муниципальной казны управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Признание претендентов участниками объявленного на 15.11.2024 электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по следующим лотам:
- лот №1: здание "Городская ветеринарная станция", назначение: нежилое, общей площадью 67,3 кв.м, кадастровый номер 86:11:0000000:2883, и земельный участок общей площадью 641 кв.м, кадастровый номер 86:11:0501006:62, расположенные по адресу: город Нижневартовск, переулок Совхозный, дом 7;
- лот №2: объект незавершенного строительства общей площадью застройки 89,8 кв.м, степень готовности объекта 30%, с кадастровым номером 86:11:0501014:790, расположенный по адресу: город Нижневартовск, поселок
"У Северной рощи", на пересечении улицы Брусничной и переулка Калинового,
и земельный участок площадью 1 038 кв.м с кадастровым номером 86:11:0501014:801, расположенный по адресу: город Нижневартовск, улица Заводская, земельный участок 41.

РАССМОТРЕЛИ:
1. По лоту №1:
1.1. Заявки, представленные на участие в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже здания "Городская ветеринарная станция", назначение: нежилое, общей площадью 67,3 кв.м, кадастровый номер 86:11:0000000:2883, и земельного участка общей площадью 641 кв.м, кадастровый номер 86:11:0501006:62, расположенных по адресу: город Нижневартовск, переулок Совхозный, дом 7, поступившие от:
- общества с ограниченной ответственностью "ЮграМед" 28.10.2024
в 13 час. 13 мин., - заявка №2101;
- Полякова Александра Григорьевича 08.11.2024 в 11 час. 41 мин., - заявка №9724.
1.2. Информацию организатора электронного аукциона:
- о соответствии заявки №2101, поступившей от общества с ограниченной ответственностью "ЮграМед", требованиям, указанным в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов, о поступлении на счет организатора торгов задатка в размере, определенном в информационном сообщении о проведении аукциона по лоту №1, - 38 160,00 руб.;
- о соответствии заявки №9724, поступившей от Полякова Александра Григорьевича, требованиям, указанным в информационном сообщении
о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов, о не поступлении задатка на счет организатора торгов до момента окончания приема заявок в размере, определенном в информационном сообщении о проведении аукциона по лоту №1, - 38 160,00 руб.;
- о наличии отозванной 08.11.2024 в 10 час. 59 мин. заявки на участие
в аукционе №6104, поданной Поляковым Александром Григорьевичем 29.10.2024 в 11 час. 29 мин.

2. По лоту №2:
Информацию организатора электронного аукциона об отсутствии поданных заявок на участие в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже объекта незавершенного строительства общей площадью застройки 89,8 кв.м, степень готовности объекта 30%, с кадастровым номером 86:11:0501014:790, расположенного по адресу: город Нижневартовск, поселок "У Северной рощи", на пересечении улицы Брусничной и переулка Калинового, и земельного участка площадью 1 038 кв.м с кадастровым номером 86:11:0501014:801, расположенного по адресу: город Нижневартовск, улица Заводская, земельный участок 41.

РЕШИЛИ:
1. По лоту №1 допустить к участию в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже здания "Городская ветеринарная станция", назначение: нежилое, общей площадью 67,3 кв.м, кадастровый номер 86:11:0000000:2883, и земельного участка общей площадью 641 кв.м, кадастровый номер 86:11:0501006:62, расположенных по адресу: город Нижневартовск, переулок Совхозный, дом 7:
- общество с ограниченной ответственностью "ЮграМед";
- Полякова Александра Григорьевича.

2. По лоту №2 на основании подпункта а) пункта 44 постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 "Об организации
и проведении продажи государственного или муниципального имущества
в электронной форме" признать электронный аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже объекта незавершенного строительства общей площадью застройки 89,8 кв.м, степень готовности объекта 30%, с кадастровым номером 86:11:0501014:790, расположенного по адресу: город Нижневартовск, поселок "У Северной рощи", на пересечении улицы Брусничной и переулка Калинового, и земельного участка площадью 1 038 кв.м с кадастровым номером 86:11:0501014:801, расположенного по адресу: город Нижневартовск, улица Заводская, земельный участок 41, несостоявшимся в связи с тем, что
на участие в аукционе не подана ни одна заявка.

Подписи:
Протокол подписан всеми присутствующими членами аукционной комиссии.
[bookmark: _GoBack]